Decretos Municipais nº 009/2023 e demais regulamentações vigentes e supletivamente, os 

princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado e, os casos omissos serão 

resolvidos à luz das demais normas vigentes. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

3.1. O valor do presente contrato é de R$ 280.106,58 (Duzentos e oitenta mil cento e seis reais e 

cinquenta e oito centavos) referente todos os produtos previstos na cláusula primeira e para sua 

totalidade, a serem pagos conforme Notas de autorização de fornecimento/Pedidos.  

CLÁUSULA QUARTA – DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. As despesas decorrentes da contratação deste processo licitatório estão consignadas na LOA -